
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Avviso pubblico per il conferimento di un incarico di consulenza legale in materia di diritto civile e 
amministrativo (Deliberazione n. 289/23 del 04/07/2023) – conferimento incarico all’Avv. Andrea 
Claudio Maggisano.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI
Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Avviso pubblico per il conferimento di un incarico di consulenza legale in materia di 
diritto civile e amministrativo (Deliberazione n. 289/23 del 04/07/2023) – conferimento incarico 
all’Avv. Andrea Claudio Maggisano.

PREMESSO
CHE in esecuzione della delibera del Direttore Generale n. n. 289/23 del 04/07/2023, è stato 

indetto un Avviso pubblico per il conferimento di un incarico di consulenza legale in 
materia di diritto civile e amministrativo;

CHE al bando è stata data ampia pubblicità mediante pubblicazione sul sito dell’Istituto; 

CHE il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 19 luglio 2023;

VISTO 
IL D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, art. 7, comma 6; 

ESAMINATE
IN conformità al bando ed alle disposizioni di legge le dichiarazioni ed i requisiti formali 

contenute nelle uniche due istanze presentate entro la data di scadenza dall’Avv. 
Andrea Claudio Maggisano e dagli Avv.ti Prof. Massimiliano Pacifico e Laura 
Giordani dello studio Pacifico Associati Studio Legale;

ACCERTATO
CHE l’istanza presentata dallo studio Pacifico Associati Studio Legale è priva del requisito 

essenziale di cui alla lettera c) del bando, che prevede il possesso di comprovata 
competenza ed esperienza professionale in ambito del diritto amministrativo ed in 
particolare del diritto sanitario; tale requisito deve essere dimostrato allegando il 
patrocinio di Amministrazioni del SSN in almeno 20 procedimenti giudiziali 
nell’ultimo biennio, di cui almeno 8 presso i Tribunali Amministrativi regionali e/o il 
Consiglio di Stato;

PRESO ATTO
DELLA conformità del profilo tecnico professionale del candidato Avv. Andrea Claudio 

Maggisano rispetto ai requisiti previsti dal bando di selezione in oggetto;

RITENUTO pertanto
DI ammettere alla selezione in oggetto l’Avv. Andrea Claudio Maggisano;

DI escludere gli Avv.ti Prof. Massimiliano Pacifico e Laura Giordani dello studio Pacifico 
Associati Studio Legale, in quanto l’istanza presentata è priva del requisito essenziale 
di cui alla lettera c) del bando, come indicato in premessa;

DI prendere atto della conformità del profilo tecnico professionale del candidato Avv. 
Andrea Claudio Maggisano rispetto ai requisiti previsti dal bando di selezione in 
oggetto;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

DI conferire l’incarico di consulenza legale in materia di diritto civile e amministrativo 
per la durata di 18 mesi all’Avv. Andrea Claudio Maggisano con decorrenza dal 
01/08/2023;

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 

1. Di ammettere alla selezione in oggetto il candidato Avv. Andrea Claudio Maggisano;
2. Di escludere gli Avv.ti Prof. Massimiliano Pacifico e Laura Giordani dello studio 

Pacifico Associati Studio Legale, in quanto l’istanza presentata è priva del requisito 
essenziale di cui alla lettera c) del bando come indicato in premessa;

3. Di prendere atto della conformità del profilo tecnico professionale del candidato Avv. 
Andrea Claudio Maggisano rispetto ai requisiti previsti dal bando di selezione in 
oggetto;

4. Di conferire l’incarico in materia di diritto civile e amministrativo per la durata di 18 
mesi all’Avv. Andrea Claudio Maggisano con decorrenza dal 01/08/2023;

5. Di dare adeguata comunicazione al candidato di cui sopra.

 IL RESPONSABILE
                  Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE
              Dott. Leto Andrea

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della Direzione Risorse Umane e 
affari legali Dott. Paolo Nicita avente ad oggetto: “Avviso pubblico per il conferimento di un incarico 
di consulenza legale in materia di diritto civile e amministrativo (Deliberazione n. 289/23 del 
04/07/2023) – conferimento incarico all’Avv. Andrea Claudio Maggisano”.

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di ammettere alla selezione in oggetto il candidato Avv. Andrea Claudio Maggisano;
2. Di escludere gli Avv.ti Prof. Massimiliano Pacifico e Laura Giordani dello studio 

Pacifico Associati Studio Legale, in quanto l’istanza presentata è priva del requisito 
essenziale di cui alla lettera c) del bando come indicato in premessa;

3. Di prendere atto della conformità del profilo tecnico professionale del candidato Avv. 
Andrea Claudio Maggisano rispetto ai requisiti previsti dal bando di selezione in 
oggetto;

4. Di conferire l’incarico in materia di diritto civile e amministrativo per la durata di 18 
mesi all’Avv. Andrea Claudio Maggisano con decorrenza dal 01/08/2023;

5. Di dare adeguata comunicazione al candidato di cui sopra.

  IL DIRETTORE GENERALE F.F.
            Dott. Leto Andrea


		2023-07-21T07:57:19+0000


		2023-07-21T10:38:45+0000


		2023-07-21T11:18:22+0000




